

## Tillgänglighetsrådet

---

**Tid och plats:** Kommunhuset, Olofsgatan 9 i Ljungby, Bolmen, den 30 maj 2024, kl. 13.30 – 16.00

**Närvarande:** Anne Karlsson (S) ordförande  
Lars-Åke Långh, Astma-och Allergiföreningen/deltar på Teams  
Dan Krantz, Hörselskadades förening  
Madeleine Henningsson för Charlotte Fleischer, Ljungby Sunnerbo FuB  
Birgitta Nilsson, Synskadade  
Åsa Prytz, HjärtLung  
Maria Nilsson, Reumatikerförbundet  
Anders Bergman, Strokeföreningen Sunnerbo  
Birgit Nyberg, Osteoporosföreningen i Kronobergs län  
Anette Johansson, Sunnerbo demensförening  
Ann-Kristin Löfberg, Sunnerbo Diabetesförening

**Övriga deltagande** Camilla Denker, socialchef  
Malin Svensk, kommunledningsförvaltningen  
Maria Persson, socialtjänstlotts  
Camilla Norman, miljö- och byggförvaltningen  
Hanne Larsson, miljö- och byggförvaltningen  
Berth Winsth, Synskadade ej tjänstgörande ersättare

**Sekreterare** Ljiljana Bublik

## Tillgänglighetsrådet

---

### **Fastställande av dagordning/presentationsrunda**

Utsänd dagordning godkänns.

### **Uppföljning av föregående mötes minnesanteckningar**

Föregående minnesanteckningar godkänns.

### **”Så funkar vi dagen” 2024, rapport från arbetsgruppen**

Arbetsgruppen har skickat ut inbjudan till årets "Så funkar vi"-dagen till ett antal olika aktörer. Evenemanget hålls på Ljungby bibliotek den 22 oktober kl. 14.00-16.30 (ev. Godsmagasinet om det renoveras på biblioteket).

Tillgänglighetspriset delas ut kl.16.30. Dagen avslutas med en föreläsning av Tobias Johansson ”Funktionshinder i en gående värld” kl.17.00.

### **Tillgänglighetspriset 2024**

Genom priset vill rådet uppmärksamma verksamhet och/eller lokaler (ej matvarubutik) i Ljungby kommun som ansträngt sig att utforma sin verksamhet/lokaler så att de är tillgängliga för alla.

Då det har varit svårt att få in nomineringar föreslår kommunikationsavdelningen att ändra i tillvägagångssätt för nominering så att handikappföreningarna skickar in sina nomineringar.

Diskussion om hur nomineringar till tillgänglighetspriset 2024 ska gå till väga.

Sammanfattningsvis är rådet positivt till kommunikationsavdelningens förslag men önskar att nomineringen blir också öppen för allmänheten på samma sätt som tidigare.

Nomineringsperioden är 12 augusti - 20 september 2024. Föreningarna får lämna sina nomineringar på samma sätt som allmänheten. Föreningarna meddelar kommunikationsavdelningen vilket kommunikationsmaterial behövs för att föreningarna ska kunna berätta om priset och därmed om vikten av tillgänglighet.

Kommunikationsavdelningen lägger ut en annons.

Kommunikationsavdelningen redovisar en sammanställning av de nomineringar som inkommit till tillgänglighetsrådet som utser vinnaren den 26 september.

Kommunikationsavdelningen tar fram diplom.

### **Digitaliseringsfrågan Ljungby kommun**

## Tillgänglighetsrådet

---

Rådet har bjudit in kommunens socialtjänstlots för information/diskussion kring digitaliseringsfrågan i kommunen.

Rådet informeras om vilken hjälp som finns att få i kommunen. Behöver man vägledning i den digitala världen kan man komma till Ljungby bibliotek som kan stötta med information och tips. Kommunens socialtjänstlotsar kan hänvisa till företag som erbjuder IT-support i hemmet om man vill ha mer hjälp (företag som finns i vår upphandlade tjänstekoncession). Föreningarna är välkomna att höra av sig till socialtjänstlotsar för att bidra med kunskap.

Socialchefen informerar om ett nytt projekt som syftar till att skapa lokala samarbetsnätverk för samverkan mellan kommunen och frivilliga organisationer. Socialförvaltningen har ansökt om projektmedel hos kommunstyrelsen för att undersöka möjlighet att arbeta utifrån den modellen.

Rådet ser det digitala utanförskapet som är ett samhällsproblem. Det finns grupper som inte använder digitala tjänster och därför riskerar att hamna i digitalt utanförskap. Många äldre avstår från att använda Internet för att de är rädda att bli lurade. Tekniska produkter åldras snabbt och blir oanvändbara vilket skapar en ny form av utsatthet.

### **Bygglovsprocess ur tillgänglighetsperspektiv**

Rådet har bjudit in kommunens bygglovschef och bygglovshandläggare för att informera om bygglovsprocessen ur tillgänglighetsperspektiv. De informerar bl.a. om miljö- och byggförvaltningens organisation, aktuella lagar och förordningar i nämndens reglemente, bygglovsprocess med fokus på tillgänglighet vid bygglovsansökan och vilka åtgärder som berörs av tillgänglighetsgranskning. Enskild bedömning görs i alla ärenden.

Från rådets sida framförs bl. a. följande. Rådet har ingen beslutanderätt men anser att det viktigt att kunna vara med och framföra sina synpunkter på tillgänglighet, yttre och inre, i ett tidigare skede och önskar vara med redan i projekteringsläget vid byggandet av nya särskilda boenden i kommunen. I längden blir det dyrare om man måste åtgärda brister i efterhand. Vid rådets studiebesök på Haraberget upptäcktes vissa brister i tillgängligheten: Köken är utrustade med spis med digital display, något som inte är lämpligt för äldre, kontrastmarkeringar saknas.

Miljö- och byggförvaltningen kommer att ta rådets synpunkter i beaktande.

Vidare framförs att det inte finns hörslinga till TV i allmänna samlingsrum på kommunens särskilda boende. Bygglovschefen kommer att lyfta frågan till kommunens lokalgrupp.

## Tillgänglighetsrådet

---

### **Föreningarnas frågor:**

Utveckla Ljungby Centrum: Föreningshus för alla föreningar i Ljungby, i centrum. Vi behöver göra en framställan till kommunen om att få i gång en sådan, lokal är inte fastställd, men behovet finns. Samverkan mellan föreningarna kommer som en följd av detta.

Ordföranden framför att det finns en arbetsgrupp i kommunen som arbetar med frågan och det är onödigt att arbeta med flera olika spår. Frågan har även tagits upp med kommunens centrumstrateg samt Ljungbybostäder. Vi återkommer i frågan.

### **Övriga frågor**

HjärtLung vill se fler hjärtstartare ute i samhället som placeras i skåp utomhus runt om i kommunen för att dessa ska kunna nås av allmänheten vid händelse av hjärtstopp i närheten. Från rådets sida föreslås att undersöka om det finns företag som vill sponsra med en hjärtstartare. Åsa Prytz tar frågan till HjärtLung:s styrelse.

Ordföranden informerar om att kommunstyrelsen har behandlat Socialdemokraternas motion om utökning av antalet hjärtstartare och att det kommer att avsättas medel i budget 2025 för att finansiera inköp av ytterligare hjärtstartare i kommunen.

Dan Krantz informerar om utbildning i hörselkunskap som anordnas av Hörselskadades Riksförbund, HFR, hösten 2024. Utbildningen vänder sig till blivande syn- och hörselinstruktörer och annan personal som möter hörselskadade i sitt arbete.

Ljiljana Bublik  
Sekreterare